
Учредители: Администрация МО «Темкинский район», 
Аппарат Администрации Смоленской области

ПЯТНИЦА,
13

№ 1-2 (7107-7108)
Цена свободная

ЯНВАРЯ
2012 г.

ТЕМКИНСКАЯ РАЙОННАЯ ГАЗЕТА

Р.В.Журавлев,
Глава Администрации   

муниципального образования
«Темкинский район» 
Смоленской области  

А.Н.Васильев,
Глава 

муниципального образования 
«Темкинский район» 
Смоленской области

на почте на 1 месяц - 32 руб.60 коп., 
на 3 месяца - 97 руб. 80 коп,
в редакции на 1 месяц - 25 руб. 00 коп.

Цена подписки:

Продолжается подписка на первое  
полугодие 2012 года

Гремят парламентские страсти.
И вот опять под Новый год
Своею всемогущей властью 
В пучину бросили народ.
И снова в жизни нет просвета,
И что ни день, то вновь беда.
Но вот районную газету 
Мы с нетерпеньем ждем всегда.
Она - как друг надежный в доме,
Придет, лишь только позови,
Ей ничего не нужно, кроме
Простой читательской любви.
Что с нами сталось, и что будет,
И чем сегодня живы мы,
Узнаем из «Районных будней»,

Прочтем о новостях страны.
Жестокость - времени примета.
И очень трудно выживать.
Сумеет всем помочь газета
Судьбы превратности понять.
Ей, как и нам, сегодня  трудно,
И как же хочется подчас
Нам прочитать 
В «Районных буднях»
Все только лучшее о нас.
Зимой холодною и летом
Пусть постоянно, а не вдруг
К нам в дом районная газета
Приходит, словно 
                                  добрый друг.

13 января – День российской печати

В соответствии с п. 2 ст.19 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях изби-
рательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», п.2 ст.25 Федерального закона 
от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации» (с изменениями  от 20.10.2011 
года), Администрация муниципального образования  постановляет:

1. Образовать избирательные участки для проведения выборов Президента Российской Федерации 4 марта 2012 
года: 

1.1. Избирательный участок № 687.
Местонахождение избирательного участка и участковой избирательной комиссии: центр - д. Нарытка, ул. Воз-

рождения, д.13, здание СПК «Дубровский». 
Телефон избирательного участка: (48136) 2-35-01.
Телефон участковой избирательной комиссии: (48136) 2-35-34.
Населенные пункты: д. Нарытка, д. Аносово, д. Василево, д. Воробьево,  д. Глинки, д. Девяткино, д. Денежное, 

д. Дорна, д. Дуброво, д. Курчино,  д. Поздняково, д. Семешкино, д. Сергеенки, д. Судимово, д. Фалилеево  Аносов-
ского сельского поселения.

1.2. Избирательный участок № 688.
Местонахождение избирательного участка: центр - д. Бекрино, ул. Центральная, д.5, здание МБОУ Бекринская 

МООШ муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области. Телефон: (48136) 2-36-34.
Местонахождение участковой избирательной комиссии: д. Бекрино, ул.Центральная, д.6, здание Администра-

ции Батюшковского сельского поселения. Телефон: (48136) 2-36-33.
Населенные пункты: д. Бекрино, д. Батюшково, д. Большое Полушино, д. Дубенск, д. Занино, д. Ломы, д. Ме-

реновка, д. Паново, д. Пашино, д. Подселье, д. Раповка, д. Сидорово, д. Тупичено, д. Чаль, д. Чесалки, д. Шатеша,   
д. Юрино, д. Юртово Батюшковского сельского поселения.

1.3. Избирательный участок № 689.
Местонахождение избирательного участка и участковой избирательной комиссии: центр - д. Васильевское, 

ул.Молодежная, д.19, здание Администрации Васильевского сельского поселения. 
Телефон избирательного участка: (48136) 2-42-60.
Телефон участковой избирательной комиссии: (48136) 2-42-01.
Населенные пункты: д. Васильевское, д. Силинки, д. Скугорево, д. Станино,  д. Семёновская, д. Теплихово, д. 

Фатейково, д. Холмино Васильевского сельского поселения.
1.4. Избирательный участок № 690.
Местонахождение избирательного участка: центр - д. Замыцкое, ул.Молодежная, д.14, здание МБУК «Замыц-

кий КДЦ» муниципального образования Темкинский район Смоленской области. Телефон: (48136) 2-39-37.
Местонахождение участковой избирательной комиссии: д. Замыцкое, ул. Молодежная, д.16, здание Админи-

страции Вязищенского сельского поселения. Телефон: (48136) 2-39-37.
Населенные пункты: д. Замыцкое, д. Абрамово, д. Вязищи, д. Карпищево, д. Кобелево, д. Мамуши, д. Прудки 

Вязищенского сельского поселения. 
1.5. Избирательный участок № 691.
Местонахождение избирательного участка: центр - д.Горки, ул.Холмовская, д.3, здание МБУК «Горковский 

КДЦ» муниципального образования Темкинский район Смоленской области. Телефон: (48136) 2-43-49.
Местонахождение участковой избирательной комиссии: д.Горки, ул.Холмовская д.2, здание Администрации 

Долматовского сельского поселения. Телефон: (48136) 2-43-49.
Населенные пункты: д. Горки, д. Басманово, д. Вырье, д. Долматово, д. Жилино, д. Курьяново, д. Мызино, д. 

Подсосонье, д. Рязаново, д. Химино, д. Холм Долматовского сельского поселения.
1.6. Избирательный участок № 692.
Местонахождение избирательного участка: центр - д.Кикино, ул.Центральная, д.4, здание МБУК «Кикинский 

КДЦ» муниципального образования Темкинский район Смоленской области. Телефон: (48136) 2-33-42.
Местонахождение участковой избирательной комиссии: д.Кикино, ул.Центральная, д.32,  здание Администра-

ции Кикинского сельского поселения. Телефоны: (48136) 2-33-38, 2-33-17.
Населенные пункты: д. Кикино, д. Базулино, д. Бариново д. Горы, д. Дерличено, д. Дряголовка, д. Жижало, д. 

Красино, д. Левенки, н.п.ж.д. Будка – 35 км., н.п.ж.д. Будка 34 км., д. Нижнее Болваново, д. Николаевка, д. Новико-
во,  д. Острожки, д. Осипово, д. Рассолово, д. Скоморохово, д. Степанищево, д. Сельцо, д. Топпыги, д. Федосово, д. 
Чехово Кикинкого сельского поселения.

1.7. Избирательный участок № 693.
Местонахождение избирательного участка и участковой избирательной комиссии: центр - д. Власово, ул. Цен-

тральная, д.7,  здание Администрации Медведевского сельского поселения муниципального образования «Темкин-
ский район» Смоленской области. Телефон: (48136) 2-32-25.

Населенные пункты: д. Власово, д. Барановка, д. Большие Поляны, д. Болошково, д. Василево, д. Гриднево, д. 
Заненки, д. Ивановское, д. Ивашутино,   д. Куренки, д. Левкино, д. Лытьево, д. Медведево, д. Науменки, д. Новая 
Селиба,     д. Овсяники, д. Понизовье, д. Семеновское, д. Сергейково, д. Скотинино, д. Спасское, д. Федотково Мед-
ведевского сельского поселения.

1.8. Избирательный участок № 694.
Местонахождение избирательного участка и участковой избирательной комиссии: центр – д. Булгаково, ул. 

Липовая Аллея, д.8, здание Администрации Павловского сельского поселения муниципального образования «Тем-
кинский район» Смоленской области. 

Телефон избирательного участка: (48136) 2-41-17.
Телефон участковой избирательной комиссии: (48136) 2-41-35.
Населенные пункты: д. Булгаково, д. Алферово, д. Безмено, д. Бурково, д. Ильино, д. Кордюково, н.п. ж.д. Будка 

– 57 км., д. Павловское, д. Петровки,  д. Савенки, д. Савостьяново, д. Темкино, д. Шашурки, д. Шибнево Павлов-
ского сельского поселения.

1.9. Избирательный участок № 695.
Местонахождение избирательного участка и участковой избирательной комиссии: центр – д.Селенки, 

ул.Центральная, д.20, здание Администрации Селенского сельского поселения муниципального образования «Тем-
кинский район» Смоленской области. Телефон: (48136) 2-31-31.

Населенные пункты: д. Селенки, д. Головкино, д. Еськово, д. Засецкое, д. Колчужино, д. Мотовилово, д. Пере-
тес, д. Рамоны, д. Степаники, д. Федюково, д. Шубкино, д. Якшино Селенского сельского поселения.

1.10. Избирательный участок № 696.
Местонахождение избирательного участка: центр - с. Темкино, районный центр, ул. Советская, д.28, здание 

МБУК «Темкинский КДЦ». Телефон: (48136) 2-12-91.
Местонахождение участковой избирательной комиссии: с. Темкино, ул. Ефремова, д.5, второй этаж. Телефон: 

(48136) 2-11-43.
2. Данное постановление вступает в силу со дня опубликования в районной газете «Заря».

Р.В.Журавлев, Глава Администрации  муниципального образования
«Темкинский район» Смоленской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области 
№ 1 от 11.01.2012 г.

Об образовании избирательных участков для проведения выборов Президента 
Российской  Федерации 4 марта 2012 года

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 
10.01.2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Россий-
ской Федерации», пунктом 3 статьи 18 Областного закона 
от 24.04.2003 года   № 12-з «Об избирательных комиссиях, 
комиссиях референдума в Смоленской области», Территори-
альная избирательная комиссия муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области, постановляет:

1. Приступить к формированию участковых избиратель-
ных комиссий избирательных участков № 687 – 696 по выбо-
рам Президента Российской Федерации 4 марта 2012 года.

2. Определить численный состав:
- участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 687 –7 человек с правом решающего голоса;
- участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 688 – 7 человек с правом решающего голоса;
- участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 689 – 7 человек с правом решающего голоса;
- участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 690 – 7 человек с правом решающего голоса;
- участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 691 – 7 человек с правом решающего голоса;
- участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 692 – 7 человек с правом решающего голоса;
- участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 693 – 7 человек с правом решающего голоса;
- участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 694 – 9 человек с правом решающего голоса;
- участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 695 – 7 человек с правом решающего голоса;
- участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 696 – 11 человек с правом решающего голоса.
Председатель комиссии Т.Г. Ткаченко

Секретарь комиссии Н.В. Брагина

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  территориальной избирательной комиссии                     
муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области 
№ 20/100 от 10.01.2012 г.

О количественном составе участковых 
избирательных комиссий

Поздравляем вас с профессио-
наллным праздником - Днем россий-
ской  печати!

Одной из самых влиятельных сил 
в современной жизни нашего госу-
дарства являются средства массовой 
информации. Их работники всегда 
стремятся быть в гуще событий, на-
ходить ответы на самые злободнев-
ные вопросы.

Благодаря местным СМИ населе-
ние района имеет возможность узнать 
о деятельности местного самоуправ-
ления, о достижениях и успехах сво-
лих земляков, быть в курсе событий, 
происходящих в районе и области.

Уважаемые работники средств 
массовой информации! Примите 
искренние пожелания крепкого здо-
рорвья, счастья и благополучия вам 
и вашим семьям. Новых творческих 
успехов и идей!

Уважаемые работники  
средств массовой информации!

Работникам СМИ ко дню печати



ЗАРЯ 213 января  2012 года № 1-2 (7107-7108)

Новый год один из самых 
любимых праздников, кото-
рые отмечают в России. Имен-
но в Новый год верится в вол-
шебство и чудеса. Все дети и 
взрослые с нетерпением ждут 
эту праздничную ночь. Но, ко-
нечно же, особенно дети лю-
бят этот праздник. Они верят, 
что в новогоднюю ночь, когда 
они будут спать, придет Дед 
Мороз и принесет долгождан-
ный подарок. Возможно это 
действительно так, потому 
что, просыпаясь утром, прак-
тически все детишки находят 
под елкой, то, чего так давно 
хотели.

И вот в преддверии всеми 
любимого праздника, в Тем-
кинской школе проходили 
новогодние утренники. На 
одном из них дети попали в 
волшебную сказку. В ней были 
и скоморохи, и царь, и принц, 
и фея, и Снежная королева, 
и Дюймовочка, и Золушка, и 
старуха Шапокляк, и Баба-
яга, и конечно, самые главные 
персонажи праздника – Дед 
Мороз и Снегурочка.  А как 
много было нарядно одетых 
мальчиков и девочек, просто 
загляденье. Здесь можно было 
встретить рыцарей, принцесс, 
звездочетов, Зорро и многих 
других. Дети отлично пове-

селились возле елки. Они пели 
песни, водили хоровод, играли 
в ручеек и с большим удоволь-
ствием участвовали в увлека-
тельных, интересных конкурсах, 
где стремились к победе.  Ска-
зочное представление, которое 
подготовили учащиеся десятого 
класса Темкинской школы, всем 
понравилось. Главными персо-
нажами в сказке были король и 
принц, который никак не хотел 
жениться. И вот король решил 
найти ему невесту, а для этого 
на помощь по-
звал фею. Вы-
брать достой-
ную принцессу 
было не лег-
ко. Все пред-
с т а в л е н н ы е 
девушки были 
красавицы, но 
сердцу не при-
кажешь. Прин-
цу больше всех 
приглянулась 
Золушка. Она 
и стала его не-
вестой. 

В  сказках 
всегда проис-
ходят чудеса. 
И на праздни-
ке, на глазах у 
детей, плохие и 
злые: Снежная 

 

Заслушав информацию «Об утверждении Положения о порядке пред-
ставления и заслушивания ежегодного отчета Главы Администрации му-
ниципального образования «Темкинский район» Смоленской области о ре-
зультатах его деятельности, деятельности Администрации муниципального 
образования «Темкинский район» Смоленской области, в том числе о реше-
нии вопросов, поставленных Темкинским районным Советом депутатов», в 
соответствии с Уставом муниципального образования «Темкинский район» 
Смоленской области (новая редакция) (в редакции  решений  Темкинского  
районного  Совета  депутатов от 14 февраля 2006 года №8, от 5 апреля 2006 
года № 31, от 17 октября 2006 года № 82, от 30 марта 2007 года № 24, от 12 
сентября 2007 года № 65, от 28 февраля 2008 года № 19, от 24 апреля 2009 
года № 34, от 23 июля 2010 года № 87, от 22 июля 2011 года № 58) решением 
постоянной комиссии по законности и правопорядку Темкинский районный 
Совет депутатов решил:

1. Информацию «Об утверждении Положения о порядке представления 
и заслушивания ежегодного отчета Главы Администрации муниципально-
го образования «Темкинский район» Смоленской области о результатах его 
деятельности, деятельности Администрации муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области, в том числе о решении вопро-
сов, поставленных Темкинским районным Советом депутатов»,  принять к 
сведению.

2. Утвердить Положение о порядке представления и заслушивания 
ежегодного отчета Главы Администрации муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области о результатах его деятельности, 
деятельности Администрации муниципального образования «Темкинский 
район» Смоленской области, в том числе о решении вопросов, поставлен-
ных Темкинским районным Советом депутатов, согласно приложению.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опу-
бликования в районной газете «Заря» и подлежит размещению на офици-
альном сайте Администрации муниципального образования «Темкинский 
район» Смоленской области.

4. Контроль  за   исполнением  настоящего решения возложить  на  по-
стоянную комиссию по законности и правопорядку   (председатель Крече-
тов С.И.).

А.Н.Васильев,  Глава муниципального образования  
«Темкинский   район»   Смоленской области                                         

РЕшЕНИЕ районного  Совета депутатов № 119 от 27.11.2011 г. 
Об утверждении Положения о порядке 

представления и заслушивания ежегодного 
отчета Главы Администрации муниципального 

образования «Темкинский район» Смоленской 
области о результатах его  деятельности, 

деятельности Администрации муниципального 
образования «Темкинский район» Смоленской 

области, в том числе о решении вопросов, 
поставленных Темкинским районным 

Советом депутатов

4 марта 2012 года состоятся выборы Президента Российской Фе-
дерации. Законом предусмотрено, что избиратель, участник референ-
дума, который в день голосования не сможет прибыть в помещение 
для голосования того избирательного участка, участка референду-
ма, где он включен в список избирателей, участников референдума, 
вправе в установленные законом сроки получить в определяемой за-
коном комиссии открепительное удостоверение и принять участие в 
голосовании (в пределах избирательного округа, округа референдума, 
где избиратель, участник референдума обладает активным избиратель-
ным правом, правом на участие в референдуме) на том избирательном 
участке, участке референдума, на котором он будет находиться в день 
голосования.

В соответствии со статьей 62 Федерального закона от 12.06.2002 
года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 68 
Федерального закона от 10.01.2003 года № 19-ФЗ «О выборах Прези-
дента Российской Федерации», пунктом 131 Календарного плана меро-
приятий по подготовке и проведению выборов Президента Российской 
Федерации, утвержденного Постановлением ЦИК от26.11.2011 года № 
62/542-6 с 18 января по 12 февраля 2012 года избиратель, обладающий 
активным избирательным правом, может получить открепительное 
удостоверение в Территориальной избирательной комиссии муници-
пального образования «Темкинский район» Смоленской области. 

Территориальная избирательная комиссия муниципального образо-
вания «Темкинский район» Смоленской области находится по адресу: 
с. Темкино,  ул. Советская, д. 27, 1 этаж, телефоны для справок 2-11-11, 
2-18-70 (председатель ТИК), 2-11-72 (секретарь ТИК).

Режим работы Территориальной избирательной комиссии:
-рабочие дни с 9-00 до 18-00, перерыв с 13-00 до 14-00;
-нерабочие праздничные и выходные дни с 10-00 до 14-00 (без 

перерыва).
Территориальная избирательная комиссия муниципального 

образования «Темкинский район» Смоленской области

Руководствуясь статьей 27 Федерального закона от 12.06.2002 года 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на уча-
стие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 15 Фе-
дерального закона от 10.01.2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента 
Российской Федерации», статьей 19 Областного закона от 24.04.2003 
года № 12-з «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в 
Смоленской области» Территориальная избирательная комиссия объ-
являет прием предложений по кандидатурам для назначения членов 
участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса в 
состав участковых избирательных комиссий по выборам Президента 
Российской Федерации 4 марта 2012 года.

Прием документов осуществляется  в течение 15 дней со дня опу-
бликования настоящего сообщения по адресу: с. Темкино, ул. Совет-
ская, д. 27. 

Телефоны для справок 2-11-11, 2-18-70 (председатель комиссии), 
2-11-72 (секретарь комиссии).

При внесении предложения (предложений) по кандидатурам в 
состав участковых избирательных комиссий Территориальной изби-
рательной комиссии необходимо представить перечень документов, 
согласно Постановлению ЦИК РФ от 17.02.2010 года № 192/1337-5 
«О методических рекомендациях о порядке формирования Террито-
риальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муни-
ципальных образований, окружных и участковых избирательных ко-
миссий».

Территориальная избирательная комиссия муниципального 
образования «Темкинский район» Смоленской области

Уважаемые избиратели!

Сообщение о приеме предложений по кандидатурам членов 
участковых избирательных комиссий с правом решающего 

голоса в состав участковых избирательных комиссий по 
выборам Президента Российской Федерации 4 марта 2012 года

королева, старуха Шапокляк и 
Баба-яга, превратились в хоро-
ших и добрых, благодаря закли-
нанию и волшебной палочки 
феи.  В конце представления 
дети, по традиции, рассказыва-
ли стихотворения Деду Морозу 
и за это получали сладкие по-
дарки. Вот в такую волшебную 
и интересную сказку попали 
учащиеся третьего класса, и 
конечно же, остались довольны 
праздничным представлением. 

Т.Лыскова 



ЗАРЯ 313 января  2012 года № 1-2 (7107-7108)



ЗАРЯ 413 января  2012 года № 1-2 (7107-7108)

Змея (1917, 1929, 1941, 1953, 1965,1977, 1989, 
2001) 

У вас наступает время накопления сил для рывка вперед. 
Змее сейчас лучше наблюдать за событиями со стороны, чем 
оказываться в их гуще. Судьба будет выдавать вам интересные 

задачки и наблюдать, как вы с 
ними справитесь. Вы, конечно, 
справитесь. Но вопрос - какой 
ценой. Цену необходимо опре-
делить еще до того, как вы за  
что-то возьметесь.  Экономьте 
силы. Они вам скоро понадо-
бятся. Время с февраля до июня 
- период набора опыта и выстра-
ивания фундамента вашего бу-
дущего благополучия. Август и 
сентябрь для Змеи - время сбра-

сывать старую кожу, чтобы уже к октябрю блистать в новом на-
ряде. В личной жизни вас ждет крутой поворот: или расставание 
с половинкой, или долгожданная свадьба. Может получиться так, 
что 2013 год вы будете встречать с новым человеком, с которым 
сейчас даже не знакомы. 

Кодовая фраза: «В каждой трудности кроется масса ин-
тересных возможностей».

Обезъяна (1920, 1932, 1944, 1956, 1968,1980, 
1992, 2004) 

Обезьяна - любимица Дракона, и в своем году он от-
ведет ей главную роль.

В этом году вы разовье-
те большую активность и 
можете повысить свой со-
циальный статус. Это благо-
приятный период для учебы, 
получения нового опыта. Но 
вам еще нужно научиться от-
дыхать и усилием воли брать 
тайм-аут, чтобы потом хвати-
ло сил воспользоваться пло-
дами собственных успехов. 
Лучшее время для отпуска - 
июнь, июль, начало октября.

Денежные расходы возрастут - так же, как и ваши до-
ходы. Научитесь копить деньги и не спускать все до рубля 
-вам они могут срочно понадобиться. Например, на захва-
тывающее путешествие или на сногсшибательный наряд, 
перед которым вы просто не сможете устоять. В целом 
Обезьяны могут весь год хотеть  и  требовать у судьбы не-
возможного, ведь в 2012-м весь мир к их услугам. Смелее 
вперед! 

Кодовая    фраза: «Аплодисменты! Я на сцене!»

Овца (1919, 1931, 1943, 1955, 1967,1979, 1981, 
2003) 

Овце предстоит много и упорно трудиться, но зато и от-
дыхать она будет с размахом. Все, что легко приходит, легко и 

уходит: вам нужно научиться не 
упускать собственные достиже-
ния. Интересные люди должны 
задержаться в вашей жизни все-
рьез и надолго, а неожиданная 
прибыль - стать не приятным 
исключением, а железным пра-
вилом. Овце надо научиться об-
ращаться с деньгами: правильно 
их копить, грамотно вклады-
вать, вовремя возвращать долги, 
а самой в долг не давать. Если 
продемонстрировать финансам 

такое уважение, то к концу года деньги в карман Овцы просто 
рекой польются. 2012-й хорош для получения знаний. Начни-
те чему-нибудь учиться или хотя бы подружитесь с умным, 
знающим человеком. Эта дружба способна серьезно повлиять 
на вашу судьбу. Любимые люди в начале года возьмутся ис-
пытывать ваше терпение, но уже к началу апреля вы их в бара-
ний рог скрутите. В доме все будет так, как вы сказали!

Кодовая фраза: «Денег больше у того, кто их не 
тратит».

Дракон (1916, 1928, 1940, 1952, 1964,1976, 1988, 
2000, 2012) 

Для Дракона это год победителя. Ваш год будет особенным, 
значимым. Ничего лишне-
го, пустого, бесполезного. 
Жизнь как будто взялась 
экономить ваше время: каж-
дая ситуация, в которую вы 
попадете, окажется в даль-
нейшем для чего-то нужна. 
В 2012-м закладывается 
фундамент благополучия 
Дракона на ближайшие 10 
лет. Люди, с которыми вы 
познакомитесь в этом году, 
задержатся в вашей жизни 
серьезно и надолго.

Перемены, которые не-
сет 2012-й всем знакам, больше всего отразятся на Драконе. К 
концу года у него все может оказаться новым: работа, учеба, 
хобби, любовь. Летом вас ожидает необычное путешествие, 
которое принесет переоценку жизненных ценностей. За один 
месяц вы сможете повзрослеть сразу на несколько лет. Дракону 
сейчас можно смело браться за любые авантюры - радость и 
удача будут сопровождать его весь год. 

Кодовая фраза: «Победителей не судят». Петух (1921, 1933, 1945, 1957, 1969,1981, 1993, 
2005) 

Петуху на месте не сидится - он на пороге больших со-
бытий. Может поменять место жительства, работу или даже 
профессиональную сферу. Его ждет крутой карьерный взлет. 
Важно успеть до марта решить дела, которые Петух затеял 

еще в 2011 году - чтобы расчис-
тить себе место для будущих 
подвигов. Пересмотрите свое 
окружение: не общайтесь с кем 
попало и оставьте в ближнем 
кругу только самых проверен-
ных людей. Научитесь правиль-
но тратить деньги и покупать 
только то, что вам нужно. Мусор 
- в любом виде - тормозит и огра-
ничивает нашу жизнь.

Личная жизнь у Петухов 
должна обрести стабильность: 

если еще недавно партнер держал вас в подвешенном со-
стоянии, что-то недоговаривал и вообще вел себя не так, как 
вам бы хотелось, в этом году ситуация наладится. 2012-й для 
Петухов - год семейный: можно очень удачно жениться или 
выйти замуж - и это будет счастливый брак на всю жизнь. И 
все шансы у Петухов в руках. 

Кодовая фраза: «У кого что, а у нас- свадьба!»

Крыса (1924, 1936, 1948, 1960, 1972, 1984, 1996, 
2008) 

В 2012 году Крыса может 
с полным правом считать себя 
везунчиком. Все задуманное 
будет получаться - правда, не 
сразу, а с небольшой отсроч-
кой месяца в 3-4. Вам остает-
ся лишь запастись терпением, 
обдумывать собственные сло-
ва, загадывать правильные 
желания и ждать подарков от 
судьбы, не дергая ее за рукав. 
В начале года Крысе важно 
правильно рассчитать силы, 
все взвесить и отказаться от кучи мелких суетных дел в пользу 
одного большого, но важного. Главное событие у вас произойдет 
во второй половине года, но фундамент для этого будет заложен 
гораздо раньше. С февраля по июль не расслабляйтесь на работе. 
Будьте внимательны к людям, которые окажутся рядом, и к зна-
кам, которые подает судьба. Уже к осени Крыса способна завое-
вать такие вершины, о которых раньше боялась даже и подумать. 
В делах любви - неожиданный позитивный поворот к лучшему. 
Лишнее и чужое уйдет, останется только ваше и настоящее. 

Кодовая фраза: «Если для вас закроется одна дверь, 
то тут же откроются десять других».

Бык (1925, 1937, 1949, 1961,1973,  1985, 1997, 
2009)

Быку предстоит бурный карьерный рост. То, на что в дру-
гое время понадобились бы годы, в 2012-м ему удастся сде-

лать за один шаг. Нужно толь-
ко быть немного мягче, гибче 
и стараться идти на компро-
миссы. Если удастся пра-
вильно выстроить отношения 
с коллегами - 80% успеха 
обеспечено. Осенью вам мо-
гут предложить новую работу 
соглашайтесь не раздумывая, 
идите на любые подвиги и 
авантюры. В течение 2012 
года удастся исправить ошиб-
ки прошлого, в том числе 

давние и значимые, оставившие отпечаток на вашей судьбе. 
Это год успеха, примирений и хорошего достатка. Деньги бу-
дут приходить так легко и быстро, что порой некогда будет их 
тратить. В личных делах - приятная, убаюкивающая стабиль-
ность. Любимый человек проявит себя настоящим «декабри-
стом» - поможет и поддержит в любых экспериментах. А ваша 
задача - на фоне внешних блестящих успехов находить время 
и для любимого человека, и для домашнего очага.

 Кодовая фраза: «Кто не рискует, тот не пьет шампан-
ского».

Кролик (1927, 1939, 1951, 1963,1975, 1987, 
1999, 2011) 

Кролик с головой уйдет в личную жизнь, которая в этом 
году напоминает кастинг по отбору подходящих персонажей. 

Свободных Кроликов уже с 
конца января будут окружать 
поклонники. В жизни жена-
тых и замужних Кроликов 
появится масса соблазнов, и 
если вам дорого ваше семей-
ное гнездышко - постарай-
тесь сохранить его и не испы-
тывайте судьбу.

На работу вы весь год 
будете бегать как в дом род-
ной - сумеете создать вокруг 

себя уютную, располагаю- щую атмосферу. Коллеги вас 
обожают и любыми способами пытаются подружиться. Это 
добавит Кролику баллов в глазах начальства и обещает каче-
ственный служебный роман с заманчивыми перспективами.

Если Кролик в офисе будет не только веселиться, но еще 
и успевать работать, то в конце года ему повысят оклад или 
предложат более высокооплачиваемую должность. 

Кодовая фраза: «Любовь нечаянно нагрянет, когда ее 
совсем не ждешь».

Тигр (1926, 1938, 1950, 1962,1974, 1986, 1998, 2010) 
Активный, стремительный год. Год передела - правил, 

территории, привычек, при-
вязаностей.  Первые три 
месяца придется жить на 
низком старте. Тигр сейчас 
нарасхват, поэтому ему надо 
быть чрезвычайно разборчи-
вым. Прятаться от людей  не 
стоит,  но важно понять, что 
вам жизненно необходимо, а 
что давно пора выбросить в 
утиль. Хорошо до мая 2012-
го избавиться от старых ве-
щей и ненужных отношений. 
Любимый человек вас обожа-
ет, Тигру не стоит рычать на него слишком часто. Если вы 
будете чуть внимательнее к своей половинке - сможете вить из 
нее веревки. Чем больше вы сейчас делаете, тем больше у вас 
открывается возможностей. Это время перемен - можно все 
найти и все потерять. Найдите же баланс между смелостью 
и осторожностью, между стремлением рисковать и желанием 
не потерять то, что вам дорого.

Кодовая фраза: «Лучше сделать и потом пожалеть, 
чем не сделать и пожалеть об этом».

Лошадь (1918, 1930, 1942, 1954, 1966,1978, 1990, 
2002) 

2012-й пройдет под знаком сюрпризов: в этом году у Лоша-
ди ни один день не будет похож на предыдущий. На работе - пе-
ремены: новый начальник или новые обстоятельства. В личной 
жизни, даже если вы замужем, 
кто-то упорно начнет добивать-
ся вашего внимания, и, возмож-
но, вам придется взвешивать за 
и против и принимать решение. 
В отпуск вы соберетесь в одно 
место, а поедете в другое. По-
меняется отношение к старым 
знакомым: например, поссори-
тесь с давней подружкой, но за-
ведете дружбу с кем-то совсем 
уж неожиданным.

Лошадь должна исполь-
зовать этот год как хороший шанс научиться чему-то новому, 
познать важное для себя, приобрести полезные знакомства. 
Любые перемены нужно рассматривать, как интересное при-
ключение. Спокойствие и стабильность в вашей жизни воца-
рятся только к августу. Хотя вам так понравится эта скачка, что 
скоро опять захочется перемен! 

Кодовая фраза: «Если все время идти одной дорогой, бу-
дешь видеть один пейзаж. Надо менять маршруты».

Собака  (1922, 1934, 1946, 1958, 1970, 1982, 1994, 
2006) 

В прошлом году вы слишком много времени и сил трати-
ли на других людей. Теперь 
пришло время заняться собой. 
В некоторые моменты можно 
даже расслабиться и витать в 
облаках. Вы слишком много 
успели вложить в собственную 
репутацию, теперь она еще 
долго будет автоматически ра-
ботать на вас. В 2012-м началь-
ство заметит и оценит Собаку 
по достоинству.  Не  стесняй-
тесь просить о помощи близких 
людей - они вас любят и всег-
да рады сделать для вас что-то 
хорошее. Устройте встречу с друзьями, которых вы не видели 
дольше пяти лет. Кстати, очень легко и даже шутя вам удастся 
сделать нечто очень для вас важное, о чем вы мечтали полжиз-
ни. Вы будете много путешествовать, знакомиться с новыми 
людьми. В первой половине года есть шанс встретить человека, 
который серьезно и надолго войдет в вашу жизнь. 

Кодовая фраза: «Мой любимый способ плавания - по 
течению».

Свинья (1923, 1935, 1947, 1959, 1971, 1983, 1995, 
2007) 

Вы в этом году можете многое потерять, но в итоге все 
окажется только на пользу. Отжившие отношения, невер-

ные любимые, вероломные 
друзья, скучные дела - все это 
уйдет в прошлое, и вы как буд-
то окажетесь на необитаемом 
острове, где нужно начинать 
жизнь с чистого листа. После 
этих неожиданных и быстрых 
перемен уже к началу лета вы 
сможете почувствовать себя 
по-настоящему счастливой и 
заметить, как в вашу жизнь 
приходит что-то новое, боль-

шое и значительное.
Весной внимательно рассматривайте любые варианты 

смены работы. А если вы соберетесь отдохнуть в апреле или 
в августе - это будет лучший отпуск в вашей жизни! Большой 
друг Свиньи в этом году - интуиция. Прислушивайтесь к ней 
чаще и больше доверяйте первому впечатлению. Все самое 
важное никуда от вас не денется. 

Кодовая фраза: «Мне хватает смелости жить своей 
жизнью и слышать свой внутренний голос».

 



ЗАРЯ5 13 января  2012 года № 1-2 (7107-7108)

Продается  спутниковый интернет DVB.Недорого.
Телефон  8-915-651-23-73

Темкинский районный Совет ветеранов глубоко скорбит по 
поводу смерти Чукарева Григория Петровича и выражает  ис-
кренние соболезнования родным и близким.

ВТОРНИК,
17 ЯНВАРЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ

5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00,23.30, 3.00
                                           Новости
9.20 Контрольная закупка
9.50 Жить здорово! 
10.55 Право на защиту
12.20 Модный приговор
13.20Понять.Простить
14.20 Хочу знать
15.20«ОБРУЧАЛьНОЕ 
                                           КОЛьЦО»
17.05 Свобода и справедливость
18.50 Давай поженимся
19.55 Пусть говорят  
21.00 Время 
21.30 «БРАК ПО ЗАВЕщАНИю»
22.30 Шальные деньги
23.50 Городские пижоны
0.40«ЧЕРЕЗ ВСЕЛЕННУю» 
3.15 «МСТИТЕЛИ» 
          
               «РОССИЯ»

5.00Утро России
9.05С новым домом!
10.00 О самом главном 
11.00, 14.00, 16.00, 20.00,0.55
                                             Вести 

СРЕДА,
18 ЯНВАРЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ

5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00, 23.30, 3.00
                                            Новости
9.20 Контрольная закупка
9.50 Жить здорово! 
10.55 Право на защиту
12.20 Модный приговор
13.20Понять.Простить
14.20 Хочу знать
15.20«ОБРУЧАЛьНОЕ КОЛьЦО»
17.05 Свобода и справедливость
18.50 Давай поженимся
19.55Пусть говорят
21.00 Время 
21.30«БРАК ПО ЗАВЕщАНИю»
22.30 Среда обитания
23.50 Городские пижоны
1.00 «БОЛьшОЙ КУш» 
3.05 «хОЛОДНЫЕ СЕРДЦА»
           
                «РОССИЯ»

5.00 Утро России 
9.05 С новым домом!
10.00 О самом главном 
11.00, 14.00, 16.00, 20.00,0.55  Вести 
11.50«КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ» 
13.00 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ»
14.50 Дежурная часть
15.05 «ВСЕ К ЛУЧшЕМУ»
16.50 «ЕФРОСИНьЯ» 
17.55«хОЗЯЙКА МОЕЙ 
                                        СУДьБЫ»  
18.55 Прямой эфир
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 «ИЗМЕНА»
23.50 Исторический процесс
1.50 Профилактика
2.55 Горячая десятка
4.00  «ДЕВУшКА-СПЛЕТНИЦА»
  
                «НТВ»

10.00,13.00,16.00,19.00,23.15 Сегодня
10.20 Внимание, розыск!
10.55 До суда
12.00 Суд присяжных 
13.25 «СУПРУГИ»
15.30,18.30 ЧП
16.25 Прокурорская проверка
17.40 Говорим и показываем
19.30 «ПАУТИНА»
21.30 «ЗВЕРОБОЙ»
23.35 Судебный детектив
0.45 «ДЕТЕКТИВ РАш»
1.40 Квартирный вопрос
2.45 В зоне особого риска
3.20«БЕГЛЕЦ»
5.10 «2,5 ЧЕЛОВЕКА»

11.50 «КУЛАГИН И   ПАРТНЕРЫ»
13.00 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ»
14.50 Дежурная часть
15.05 «ВСЕ К ЛУЧшЕМУ»
16.50 «ЕФРОСИНьЯ» 
17.55«хОЗЯЙКА МОЕЙ 
                                          СУДьБЫ»  
18.55 Прямой эфир
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 «ИЗМЕНА»
22.55 Кризис 2008. Спасти Россию
23.50 Битва титанов
1.10 Профилактика
2.20 Честный детектив 
2.50 «ДЕВУшКА-СПЛЕТНИЦА»

                  «НТВ»
5.55 НТВ  утром  
8.30 «МОРСКИЕ ДьЯВОЛЫ»
9.30,15.30,18.30 ЧП
10.00, 13.00,16.00,19.00,23.10Сегодня
10.20 Внимание: розыск!
10.55 До суда
12.00 Суд присяжных 
13.25 «СУПРУГИ»
16.25 Прокурорская проверка
17.40 Говорим и показываем
19.30 «ПАУТИНА»
21.30 «ЗВЕРОБОЙ»
23.35Судебный детектив
0.40  «ДЕТЕКТИВ РАш»
1.35 Кулинарный поединок
2.35 В зоне особого риска

ПОНЕДЕЛьНИК,
16 ЯНВАРЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ

5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00 ,18.00,23.30, 3.00
                                          Новости
9.20Жить здорово
10.25 Право на защиту
11.30 Контрольная закупка 
12.20 Модный приговор
13.20Понять.Простить
14.20, 3.55 Хочу знать
15.20«ОБРУЧАЛьНОЕ 
                                         КОЛьЦО»
17.05 Свобода и справедливость
18.50 Давай поженимся
19.55 Пусть говорят 
21.00 Время 
21.30«БРАК ПО ЗАВЕщАНИю»
22.30 «шЕРЛОК хОЛМС»
0.20  На ночь глядя
1.15 «ПЕРЕСТУПИТь ЧЕРТУ»

                 «РОССИЯ»
5.00Утро России
9.05С новым домом!
10.00 О самом главном 
11.00, 14.00, 16.00,20.00,0.35Вести 
11.50«КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ»
13.00 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ»
14.50 Дежурная часть
15.05 «ВСЕ К ЛУЧшЕМУ»
16.50 «ЕФРОСИНьЯ»  
17.55 «хОЗЯЙКА МОЕЙ 
                                       СУДьБЫ»
18.55 Прямой эфир  
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 «ИЗМЕНА»
23.50  Городок  
1.10 Профилактика
2.20«ДЕВУшКА-
                            СПЛЕТНИЦА»          

             «НТВ»
5.55 НТВ  утром 
8.30  «МОРСКИЕ ДьЯВОЛЫ»
9.30,15.30,18.30 ЧП
10.00, 13.00,16.00,19.00,23.15  
                                            Сегодня
10.20 Внимание, розыск!
10.55 До суда 
12.00 Суд присяжных 
13.25  «СУПРУГИ»
16.25 Прокурорская проверка
17.40 Говорим и показываем
19.30«ПАУТИНА»
21.30 «ЗВЕРОБОЙ»
23.35 Судебный детектив
0.45  «ДЕТЕКТИВ  РАш»
1.40 Главная дорога
2.15 Женщина цвета танго
3.10 «БЕГЛЕЦ» 
5.00 «2,5 ЧЕЛОВЕКА»

ЧЕТВЕРГ,
19 ЯНВАРЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ

5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00,23.30, 3.00
                                           Новости
9.20 Контрольная закупка
9.50 Жить здорово! 
10.55 Право на защиту
12.20 Модный приговор
13.20Понять.Простить
14.20 Хочу знать
15.20«ОБРУЧАЛьНОЕ КОЛьЦО»
17.05 Свобода и справедливость
18.50 Давай поженимся
19.55Пусть говорят 21.00 Время 
21.30«БРАК ПО ЗАВЕщАНИю»
22.30 Человек и закон
23.50 «ОСТАТьСЯ В ЖИВЫх»  
0.55 «СЛЕПОТА»
3.05 «УБРАТь ПЕРИСКОП»       

          «РОССИЯ»
5.00Утро России
9.05С новым домом!
10.00 О самом главном 
11.00, 14.00, 16.00, 20.00,0.45 
                                               Вести 
11.50 «КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ» 
13.00 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ»
14.50  Дежурная часть
15.05  «ВСЕ К ЛУЧшЕМУ»
16.50 «ЕФРОСИНьЯ» 
17.55 «хОЗЯЙКА МОЕЙ 
                                         СУДьБЫ»  
18.55 Прямой эфир
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 «ОГУРЕЧНАЯ ЛюБОВь»
22.55 Поединок
23.50 Звездные вдовы
1.10Профилактика
2.20 «ДЕВУшКА-СПЛЕТНИЦА»

              «НТВ»
5.55  НТВ  утром
8.30 «МОРСКИЕ ДьЯВОЛЫ»
9.30, 15.30, 18.30  ЧП
10.00,13.00,16.00,19.00,23.15  Сегодня 
10.20 Медицинские тайны
10.55 До суда
12.00 Суд присяжных 
13.25  «СУПРУГИ»
16.25 Прокурорская проверка
17.40 Говорим и показываем
19.30 «ПАУТИНА»
21.30  «ЗВЕРОБОЙ»
23.35 Судебный детектив
0.40 Всегда впереди
1.35 Дачный ответ
2.40 В зоне особого риска
3.15 «БЕГЛЕЦ»
5.00 «2,5 ЧЕЛОВЕКА»

ПЯТНИЦА,
20 ЯНВАРЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00 Новости
9.20 Контрольная закупка
9.50 Жить здорово! 
10.55 Право на защиту
12.20 Модный приговор
13.20Понять.Простить
14.20, 5.30 Хочу знать
15.20«ОБРУЧАЛьНОЕ КОЛьЦО»
17.05 Жди меня 
18.50 Поле чудес 
19.55 Пусть говорят
21.00 Время 
21.30 Минута славы
23.10 «МЕЛОДИЯ ДЛЯ 
                               шАРМАНКИ»
3.20 «8 МИЛЛИОНОВ 
              СПОСОБОВ УМЕРЕТь»

            «РОССИЯ»
5.00Утро России 
9.05 Мусульмане
9.15 С новым домом!
10.10 О самом главном
11.00, 14.00, 20.00   Вести 
11.50«КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ»
13.00 Мой серебряный шар
14.50 Дежурная часть
15.05 «ВСЕ К ЛУЧшЕМУ»

СУББОТА,
21 ЯНВАРЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ

6.00,10.00,12.00, 18.00 Новости
6.10 Фильм-сказка
7.40 Играй гармонь, любимая!
8.30 Дисней - клуб
9.00Умницы и умники
9.45 Слово пастыря 
10.15 Смак 
10.55 И.Аллегрова. Женщина 
                                           с прошлым
12.15 «ОшИБКА РЕЗИДЕНТА»
15.00 Т.Гвердцители. Я трижды 
                            начинала жить с нуля
16.00 Концерт
17.00 Кто хочет стать миллионером?
18.15 Ералаш
18.45 В черной - черной комнате...
19.55 Первый класс
21.00 Время 
21.20 Кубок профессионалов
23.10 «НЕОБЫКНОВЕННЫЕ   
                            ПРИКЛюЧЕНИЯ 
                        АДЕЛь БЛАН-СЕК»
1.10 «ВСЕ БЕЗ УМА ОТ МэРИ»
3.25 «ПРАВДА О КОшКАх 
                                    И СОБАКАх»
5.10 Хочу знать                 
            
            «РОССИЯ»

5.10 «В КВАДРАТЕ 45»
6.35 Сельское утро 
7.05 Диалоги о животных
8.00,11.00, 14.00,20.00 Вести 
8.20  Военная программа
8.50 Субботник 
9.30 Городок 
10.05 Л.Савельева. После бала
11.20 Дежурная часть
11.55 Честный детектив
12.25, 14.30 «ДОМ У 
                         БОЛьшОЙ РЕКИ»
15.20  Субботний вечер
17.35 Десять миллионов
18.40, 20.45 «ЯБЛОНЕВЫЙ САД»
23.20 Девчата  
23.55 «ТРОЕ»
3.15 «АРН-ТАМПЛИЕР» 

                «НТВ»

5.35 «АГЕНТ НАЦИОНАЛьНОЙ 
                            БЕЗОПАСНОСТИ» 
7.25 Смотр
8.00,10.00,13.00, 19.00 Сегодня

ВОСКРЕСЕНьЕ,
22 ЯНВАРЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ

5.40, 6.10 Мультфильм
6.00,10.00,12.00,15.00 Новости
6.40 «В ПОСЛЕДНюю ОЧЕРЕДь»
8.15 Служу Отчизне
8.50 Дисней-клуб 
9.15 Здоровье
10.15 Непутевые заметки
10.35 Пока все дома
11.30 Фазенда
12.15 «МУР»
16.20 «КОРОЛЕВА 
                      БЕНЗОКОЛОНКИ»
17.50 Концерт
19.25 «БЕРЕМЕННЫЙ»     
21.00 Время 
22.00 Большая разница
23.05 Специальное задание
0.15 «ПЛОхИЕ ПАРНИ»
3.00 «ДЕТРОЙТ 1-8-7» 

            «РОССИЯ»
5.40 «ТРАКТИР НА 
                                 ПЯТНИЦКОЙ»
7.20 Вся Россия
7.30 Сам себе режиссер
8.20 Смехопанорама
8.50 Утренняя почта
9.30 Сто к одному
11.00,14.00,20.00 Вести 
11.10 С новым домом!
11.25, 14.30  «БЛУДНЫЕ ДЕТИ»
16.00 Смеяться разрешается
18.05 «ДОРОГАЯ МОЯ 
                                       ДОЧЕНьКА»
21.05 «УДИВИ  МЕНЯ»
23.00 Специальный корреспондент
23.35 «ГОСПОДА ОФИЦЕРЫ»  
1.45  «АРН: КОРОЛЕВСТВО 
                     В КОНЦЕ ПУТИ»
4.10 Городок

                 «НТВ»
5.40 «АГЕНТ НАЦИОНАЛьНОЙ 
                         БЕЗОПАСНОСТИ»   
7.25 Живут же люди
8.00, 10.00, 13.00, 19.00, 20.55
                                            Сегодня
8.15 Русское лото 
8.45 Их нравы
9.25Едим дома
10.20Первая передача
10.55 Развод по-русски
12.00 Дачный ответ
12.20 Своя игра
14.10, 3.05 «МОСКВА. 
                ЦЕНТРАЛьНЫЙ 
                                         ОКРУГ»
16.20 Следствие вели...
17.20 И снова здравствуйте  
18.20 ЧП
20.00 Чистосердечное признание
20.50 Ю. Абдулова. Моя исповедь
21.55  «ОЧКАРИК»
23.50 «ВНЕ ПОЛЯ ЗРЕНИЯ»
2.10 Кремлевская кухня
5.00 «2,5 ЧЕЛОВЕКА»

16.50 «ЕФРОСИНьЯ»
17.55 «хОЗЯЙКА МОЕЙ 
                                          СУДьБЫ»
18.55 Прямой эфир
20.50 Спокойной ночи, малыши
21.00 «ОГУРЕЧНАЯ  ЛюБОВь»
22.55 «ЧТО СКРЫВАЕТ 
                                       ЛюБОВь»
0.50 «АМЕРИКАНСКАЯ 
                                       РАПСОДИЯ»
3.00 «ДЕВУшКА - СПЛЕТНИЦА»
4.40 Городок           

              «НТВ»
5.55  НТВ  утром
8.30 «МОРСКИЕ ДьЯВОЛЫ»
9.30,15.30, 18.30 ЧП
10.00,13.00, 16.00, 19.00Сегодня 
10.20 Спасатели 
10.55 До суда
12.00, 13.25 Суд присяжных
14.40 Женский взгляд
16.25 Прокурорская проверка
17.40 Говорим и показываем
19.30 «ГОНЧИЕ»
23.20 «ДУБЛЯ НЕ БУДЕТ»
1.15 «НОЧНОЙ СЛУшАТЕЛь»
2.50 «БЕГЛЕЦ»
4.45 «2,5 ЧЕЛОВЕКА»

8.20 Золотой ключ
8.45 Академия красоты
9.20 Готовим с А.Зиминым
10.20 Главная дорога
10.55 Кулинарный поединок
12.00 Квартирный вопрос
13.20 Своя игра
14.10, 3.20 «МОСКВА. 
                     ЦЕНТРАЛьНЫЙ ОКРУГ»
16.20 Таинственная Россия
17.20 Очная ставка  
18.20 ЧП
19.25 Профессия - репортер
19.55 Программа максимум
21.00 Русские сенсации  
21.55 Ты не поверишь
22.55 «КРОВНЫЕ БРАТьЯ»
0.50 «ПАРК юРКСКОГО 
                                     ПЕРИОДА»
5.15 «2,5 ЧЕЛОВЕКА»

ТЕЛЕВИДЕНИЕ



ЗАРЯ6 13 января  2012 года № 1-2 (7107-7108)

Поздравляем с юбилеем  дорогую жену, 
мамочку, бабушку

СОЛЕНКОВУ
           Веру Викторовну
     Спасибо, родная, что есть ты у нас,
     Что видим и слышим тебя каждый час,
     За добрую душу и теплое слово,
     За то, что не видели в жизни плохого.
     Спасибо тебе, наш родной человек!
     Желаем здоровья на долгий твой век!

Муж, сыновья, невестки, внучки 

Авторы публикаций несут ответственность за достоверность приводимых фактов. Мнения авторов не обязательно отражают точку зрения редакции.
Газета «Заря» зарегистрирована Управлением Федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере 
массовых коммуникаций и охраны культурного наследия по 
Центральному федеральному округу.
Свидетельство о регистрации ПИ № ФС1-80338С

Газета «Заря» выходит по вторникам и пятницам
104 номера в году. Индекс для подписки 53962
Гл. редактор М.Н.Белицкая 
Телефоны редакции: 2-12-55, 2-12-81
Адрес: 215350, с. Темкино, Смоленской обл., ул. Андреева, д.2

Номер набран и сверстан в редакции газеты
Отпечатан с готовых пленок в ОАО  «Вяземская типография»
Печать офсетная. Объем 1 печатный лист. Тираж  620 экз.
Заказ 
Подписано в печать: по графику - 17.00,фактически - 17.00

Кадастровым инженером Бе-
лоусовым Сергеем Геннадьевичем, 
квалификационный аттестат № 
67-11-0147, являющимся работ-
ником ООО «Геозем», почтовый 
адрес: 215010, Смоленская область, 
г.Гагарин, пер.Советский, д.3, тел. 
(48135) 3-44-07, в отношении зе-
мельного участка, находящегося 
в пользовании Чернышевой Еле-
ны Валерьевны, расположенного 
по адресу: Смоленская область, 
Тёмкинский район, Долматовское  
с/п,  снт «Русь» выполняются ка-
дастровые работы по уточнению 
местоположения границ  и площа-
ди земельного участка. Заказчиком 
кадастровых работ является Черны-
шева Елена Валерьевна, проживаю-
щая по адресу:г.Москва, Юрлов-
ский пр-д., д.17, кв.343, контактный 
телефон 8-499-797-6341.

Собрание заинтересованных 
лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ земельного 
участка,  состоится по адресу: Смо-
ленская область, Тёмкинский рай-
он, Долматовское  с/п,  снт «Русь» 
ул. 5-я Можайская, участок №138 
(7 квартал/21 участок), 13 февраля 
2012 года в 10 час. 00 мин.

С проектом межевого плана 
земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Смоленская обл., 
Гагаринский район, г.Гагарин, пер.
Советский, д.3 (3 этаж, левое кры-
ло, ООО «Геозем»).               

Возражения по проекту меже-
вого плана и требования о проведе-
нии согласования местоположения 
границ земельного участка на мест-
ности принимаются с 13 января по 
13 февраля 2012 г. по адресу: Смо-
ленская обл., Гагаринский район,г.
Гагарин, пер.Советский, д.3 (3 этаж, 
левое крыло, ООО «Геозем»).

Смежные земельные участки, с 
правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение 
границ: все заинтересованные зем-
лепользователи.

При проведении согласования 
местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостове-
ряющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок.

Извещение о 
проведении собрания 

о согласовании 
местоположения границ  

земельного участка

Кооператив                         
«Медик» 

в г.Вязьме
(Лицензия 

№ЛО-67-01-000063) 
Кабинет клиниче-

ской психотерапии
Алкогольная и никоти-

новая зависимость, избы-
точный вес, другие забо-
левания нервной системы. 
Особые методы лечения: 
гипноз, кодирование (обыч-
ное и усиленное), противо-
алкогольная блокада. Эф-
фективность подтверждена 
28-летним опытом врача 
высшей категории, канди-
дата медицинских наук  Но-
скова В.В. 

Адрес: г. Вязьма, пл. 
Ленина, 2, ГДК. 

Третья  суббота месяца  в 
11 час. 30 мин. (21 января). 

    Телефон  врача: 
   8-910-787-60-92. 
Перед      лечением не-

обходима консультация 
врача.

Реклама

Двунадесятые непереходящие праздники
7 января - Рождество Христово.
19 января - Крещение Господне (Богоявление).
15 февраля - Сретение Господне.
7 апреля - Благовещение Пресвятой Богородицы. 
19 августа - Преображение Господне.
28 августа - Успение Пресвятой Богородицы.
21 сентября - Рождество Пресвятой Богородицы.
27 сентября - Воздвижение Креста Господня.
4 декабря - Введение во храм Пресвятой Богородицы.

Двунадесятые переходящие праздники
8 апреля - Вход Господень в Иерусалим (Вербное воскресенье). 
24 мая - Вознесение Господне.
3 июня - день Святой Троицы. Пятидесятница.

Великие праздники
14 января - Обрезание Господне.
7 июля - Рождество Иоанна Предтечи.
12 июля - святых первоверховных апостолов Петра и Павла.
11 сентября -Усекновение главы Иоанна Предтечи.
14 октября - Покров Пресвятой Богородицы.

Церковные многодневные посты
27 февраля -14 апреля - Великий пост. 
11 июня - 11 июля - Петров пост. 
14-28 августа - Успенский пост.
28 ноября 2012 года - 6 января 2013 года - Рождественский 

пост.
Церковные однодневные посты

Среда и пятница всего года, за исключением сплошных седмиц 
и Святок.

18 января - Крещенский сочельник (Навечерие Богоявления). 
11 сентября - Усекновение главы Иоанна Предтечи.
27 сентября - Воздвижение Креста Господня.

Сплошные седмицы
7-17 января - Святки.
5-11 февраля - Мытаря и Фарисея.
19 - 25 февраля - Сырная (Масленица).
15 - 21 апреля - Пасхальная (Светлая). 
3-9 июня - Троицкая.

Дни особого поминовения усопших
18 февраля - суббота мясопустная. 
10 марта - суббота 2-й седмицы Великого поста. 
17 марта - суббота 3-й седмицы Великого поста. 
24 марта - суббота 4-й седмицы Великого поста. 
24 апреля - Радоница.
9 мая - поминовение усопших воинов.
2 июня - суббота Троицкая.
3 ноября - суббота Димитриевская.

Поздравляем с юбилеем
дорогую, любимую маму, бабушку, 

прабабушку
СОЛОВьЕВУ 

Антонину Алексеевну 
        Желаем тебе простого счастья
       И тихой радости земной,
       Пусть тебя житейские ненастья
       Всегда обходят стороной,
       Живи подольше, старости не зная,
       Пусть будут сны спокойны и легки,
       Тебя мы очень любим, дорогая,
       Желаем счастья, радости, любви!

Дочь, зять, внук, 
Светлана, Роман и Диана

Поздравляем с юбилеем 
СОЛОВьЕВУ 

Валентину Леоновну
                        От души желаем счастья,
                       Много, много долгих лет.
                       Ну а главное – здоровья,
                       Ничего дороже – нет!

Совет ветеранов  Медведевского 
сельского поселения

Поздравляем с юбилеем 
ЕВГРАФОВУ 

Анастасию Алексеевну 
             Пусть каждый день хорошим будет,
            Всегда сбываются мечты
            И близкие, родные люди
            Побольше дарят теплоты!

Совет ветеранов Темкинского 
сельского поселения

Поздравляем с юбилеем 
СКВОРЦОВУ 

Александру Григорьевну 
                Здоровья, сил, веселья, счастья
              Мы в юбилей желаем Вам
              И чтоб душою не старели
              Наперекор своим годам!

Совет ветеранов Темкинского 
сельского поселения

Поздравляем с юбилеем 
СОЛОВьЕВУ 

Антонину Алексеевну 
Долгой жизни без печали,

                      Дети чтобы уважали,
                      Внуки радость приносили,
                       Крепко бабушку любили!

Совет ветеранов 
Темкинского 

сельского поселения

Православный календарь

Светлое христово Воскресение (Пасха) -15 апреля 2012 года
на 2012 год

Территориальному 
пункту полиции меж-
муниципального отде-
ла МВД России «Вя-
земский» требуются 
сотрудники офицер-
ского и сержантского 
состава.

Обращаться 
по телефону 

2 - 11 - 54
Реклама

Поздравляем с юбилеем 
ПЕТРОВУ 

Зинаиду Васильевну 
       Желаем быть всегда здоровой,
       Всегда улыбкой день встречать,
       Не знать обид, болезней, горя
       И никогда не унывать!

Совет ветеранов 
Аносовского 

сельского поселения


